
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 

L I B E R E C  

I N F O R M A C E  

pro jednání zastupitelstva města dne 26. 4. 2012 

o činnosti SAJ a. s. v uplynulém období 

 
Předkládá:  Ing. Mgr. Petr Černý, předseda představenstva SAJ a.s 

  

Zpracoval:  Ing. Mgr. Petr Černý, předseda představenstva SAJ a.s. 
  

 
 
 
 
 

 



 
Informace o činnosti představenstva společnosti SAJ a.s. a provozní informace 

 
 Představenstvo společnosti má pět členů, čtyři členové působí v představenstvu od 

roku 2011, nový předseda představenstva Ing. Mgr. Černý zvolen 16. 11. 2011 
 Analýza výsledků hospodaření loňského roku (s auditem účetní závěrky) – výsledek 

hospodaření společnosti za rok 2011 je ztráta ve výši 11 mil. Kč při tržbách 43 mil. Kč 
a hodnotě odpisů ve výši 19,4 mil. Kč 

 Projednání plánu hospodaření pro rok 2012 – rozhodnutí přechodu na fiskální rok 
duben – březen, plán bude postaven jako neztrátový 

 Revize nejvýznamnějších obchodních smluv s třetími stranami 
 Příprava návrhu textu smlouvy s SKJ (ukončení smlouvy o vědomostním ujednání) 
 Příprava návrhu textu dohody s SML ve věci odkladu splátek a ve věci řešení splátek 

formou příplatku k základnímu kapitálu 
 Přehodnocení odpisového plánu společnosti (již zahrnut do plánu roku 2012) 
 Realizace výběrového řízení na ředitele společnosti  
 Vypracování zadání pro vytvoření podnikatelského záměru – strategie společnosti pro 

další období 
 Chystané projednání a schválení této strategie představenstvem společnosti 
 Organizační opatření ke snížení zejména fixních nákladů společnosti 
 Snaha o snížení objemu barterových operací 
 Příprava návrhu změn stanov společnosti 

 
Provozní informace 

 Únor – březen 2012 celkem 47tis. návštěvníků 

 Tržba za únor a březen 11 970 000,--Kč  

 Sezóna 2011/20122 80tis. návštěvníků, tržby cca 20 mil., propad o cca 20% oproti 
předchozí sezóně, zapříčiněno nedostatkem sněhu o vánočních svátcích 

 V únoru nárůst návštěvníků i tržeb oproti minulé sezóně o 20%, dle průzkumu zčásti 
vlivem nechuti cestovat do zahraničí a zčásti vlivem reklamy na pražských rádiích 
před jarními prázdninami 
 
Služby pro zákazníky 

 Spuštěna služba Ski busem od tramvaje a zpět 

 Od 11. února 2012 byla spuštěna víkendová služba hlídání dětí pro návštěvníky areálu 

 Rozšířen počet občerstvení pro lyžaře o další tři (parkoviště Central, horní stanice LD 
Černý vrch, horní stanice LD Pláně) 

 Připraveno technické řešení pro zpřístupnění budovy ve Vesci (sprchy, šatny a 
občerstvení v přízemí budovy) 

 V průběhu měsíce května budou u LD Skalka a v areálu Vesec připraveny prostory pro 
úschovu zavazadel sportujících návštěvníků   
 
 
 
 
Komerční činnost v areálu 



 Připraven balíček služeb pro firmy na uspořádání komerčních akcí ve VIP prostorách 

 Bylo připraveno 3. patro budovy k ubytování s kapacitou 17 lůžek 

 Připravena možnost rozšířit  ubytování i na 4. patro (současné prostory kanceláří) 
 
Bezpečnost a informace v areálu 

 Rozmístění čísel na infolinku po ski areálu a její posunutí na titulní stranu webových 
stránek 

 Aktivní práce s webovými stránkami a s info webem Sitour  

 Označení parkovišť, uvedení  info cedulí a totemu do souladu  

 Vedena statistika dotazů z infolinky kvůli zkvalitnění služeb v areálu 

 Nastavena pravidelná denní služba ski patroly, jsou oblečeni v reflexních bundách 

 Došlo k doznačení tratí z důvodu zvýšení bezpečnosti lyžařů 

 Označena sáňkářská dráha (je o ní značný zájem) 

 Ve spolupráci s občanským sdružením Freeride team Liberec byla dobudována spodní 
část tratě v bikeparku, tratě byly řádně označeny a opatřeny bezpečnostními cedulemi 
 
 
Kulturní akce ve Vesci 

 Učiněno jednání s agenturou SIMMI AG o přesunutí rockového festivalu Benátská 
noc do areálu Vesec, uzavřena smlouva 
 
Akce v areálu 

 Ve Vesci proběhla akce Dacia 4x4 (placená) 

 Akce RedBull v jízdě na bobech o ceny na dojezdu sjezdovky F10 (placená) 

 Závod ve snowparku o hodnotné ceny (placená) 

 Uskutečnil se první díl seriálu závodů na kolech ve Vesci  Symbio Cup (placená) 
 
Veřejné závody pořádané ve spolupráci SAJ a.s. a SML 

 Proběhly celkem dva závody při umělém osvětlení na sjezdovce F10 

 Účast 200 závodníků 

 Značný ohlas v médiích i mezi lyžařskou veřejností 
 
Připravované akce akciovou společností v areálu 

 19. května  2012 akce Auto koutek 4x4 ve skiareálu – předváděcí jízdy, soutěže pro 
dospělé i děti, občerstvení (placená) 

 20. května 2012 ve Vesci „Den pro rodinu“ : odpoledne se soutěžemi, prevencí 
bezpečnosti v silničním provozu, let balónem, ukázky sportovního vyžití v areálech, 
kulturní program vše pro rodiče s dětmi 

 26. až 27. května 2012 testovací den kol A Gang v bike parku   

 Pro sezonu 2012/2013 je v intenzivním jednání pořádání závodů v rámci projektu ČT4 
„se čtyřkou na vrchol“: jedná se o soutěž amatérů v obřím slalomu, vysíláno v průběhu 
zimní sezóny na programu ČT4 



 Zimní olympiáda v sezoně 2012/2013 pro zaměstnance Kooperativa (placená) 

 Republikové závody žactva v alpských disciplínách 

 SP v běhu na lyžích ve Vesci 

 MS Juniorů v klasických disciplínách ve Vesci a ve Skokanském areálu 
 

 


